di Camerloi ab Eq. PETRUCCIO, ex *Portole* Vicetinarum, et ex *Grappa* Bassanensium a MONTINIO, ex montibus Forojuliensibus a Prof. BRIGNOLIO. Varietatem β legi in alpinis Apuanis *Sagro, Tambura*. Filius attulit ex eisdem alpinis inter *il Cavallo*, et *il Pisanino*, et ex Apennino Bononiensi in *Corno alla scala*, et in *Cimone di Caldaia*. Habui ex Apennino Liguriæ orientalis in vertice *di Montenero* a TURIO, ex Umbria *al Sasso borghese* a Prof. OCTAVIANO, ex eodem loco, ex monte *dei tre Vescovi*, ex Piceno in *Vettore*, in *Sibilla alla Corona*, et in monte *Priore* a MARZIALETTO, denno ex *Vettore* a Prof. MAURIO, ex *Vettore, Pizzo di Sivo*, et ex monte Cornu Prætoriorum *alla Grotta delle Rondini* ab ORSINO, ex eodem monte Cornu, et ex monte *Costone* ab Eq. GUSSONIO, ex monte *Orsaio* in Apennino Pontremulensi a Prof. PETRO SAVIO, ex Apennino Lucensi in monte *Fegatesi* a Prof. PUCCINELLO, et *al Rondinaio* a GIANNINIO, ex Apennino Pistoriensi denno a Prof. PETRO SAVIO, ex Corsica in monte *Rotondo* a SOLEIROLIO. Varietatem δ accepi ex Pedemontio *alla Madonna delle finestre* ab Eq. Prof. MORISIO, ex Rhætis in valle *di Reno* a RAINERO, ex *Branlio* in *Valtellina*, et ex montibus *di Valsassina* ad Larium a Prof. COMOLLIO, et ab Eq. DE WELDENIO, ex valle *Taeggio* districtus Bergomensis a BERGAMASCHIO, ex Tyroli Italico in *Fiemme*, et *Fassa* a FACCHINIO, denno ex *Fassa* a RAINERO, ex districtu Bassanensi *a Montalon* in *Valsugana* a MONTINIO, et ab Eq. PAROLINIO. Floret ab Junio in Augustum.

Rhizoma crassum, longum, fusiforme, vel sursum ramosum, ramis apice gemmiferis, sæpe alte descendens, extus nigrescens. Squamæ latæ, ovato-oblongæ, striatæ, extus valde villosæ, scapum, et folium radicale amplexantes. Folium radicale solitarium, vel duo, modo vix incipiens, dum scapus floret, modo omnino evolutum, et perfecte synanthium, plus minus longe petiolatum, amplum, ambitu triangulari, tripinnatum, petiolo communi superne bis ternato, foliolis oblongo-lanceolatis, pinnatifidis, laciniis acute inciso-serratis, basi angustatis, et cuneatis, impari grandiore, supra saturate virens, et plerumque magis denudatum, subtus pallidius, et magis villosum. Scapus teres, crassus, erectus, vel adscendens, a palmo ad sesquipedem longus. Involucrum triphyllum, verticillatum, statim a basi lata, vaginante solutum in petiolos partiales.

biternatos, foliolis radicalia referentibus, a flore plus minus remotum, et subinde remotissimum. Pedunculus crassus, pollicaris-dodrantal. Perigonium hexasepalum, lusu polysepalum, pluriseriatum, grande, sub sole patens, album, dorso adpresse villosum, et magis basi, et subinde purpurascens, vel cærulescens. Sepala oblonga, obtusa. Stamina perigonio multo breviora. Nucularum caudæ sæpe longissimæ, divergentes. Reliqua ut in præcedente. Tota herba plus minus villosa, villo albo, molli, sericeo; senio plus minus denudata.